
ZARZĄDZENIE NR 27/11 
Prezydenta Miasta Kołobrzeg 

z dnia 15.03.2011 
 
 
 
w sprawie zasad finansowania utrzymania terenów morskiego pasa technicznego, 
organizacji kąpielisk i obsługi ratowniczej na plażach morskich w granicach Miasta 
Kołobrzeg 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), § 2 ust. 1 pkt 7 i 8 statutu Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kołobrzegu i § 2 ust. 4, § 3 ust. 9, § 4, 5 i 7 porozumienia z 
dnia 14 maja 2008 r. o całorocznym wykorzystaniu plaży morskiej i przejść na plażę oraz 
terenów nieleśnych pasa technicznego w granicach administracyjnych miasta Kołobrzegu 
zawartego przez Gminę Miasto Kołobrzeg z Urzędem Morskim w Słupsku oraz Skarbem 
Państwa reprezentowanym przez Starostę Powiatu Kołobrzeskiego, protokółu przekazania z 
dnia 12 czerwca 2002 r. praw i obowiązków objętych porozumieniem  
o całorocznym wykorzystaniu plaży morskiej, przejść na plażę oraz terenów nieleśnych pasa 
technicznego w granicach administracyjnych Miasta Kołobrzegu zawartego pomiędzy Gminą 
Miasto Kołobrzeg i Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Kołobrzegu, zarządzam co 
następuje: 
 

§ 1. Ustalam zasady finansowania z budżetu Gminy Miasto Kołobrzeg obowiązków 
całorocznego wykorzystania plaży morskiej, przejść na plażę oraz terenów nieleśnych pasa 
technicznego w granicach administracyjnych Miasta Kołobrzegu przekazanych na podstawie 
protokołu zawartego pomiędzy Gminą Miasto Kołobrzeg i Miejskim Ośrodkiem Sportu  
i Rekreacji w Kołobrzegu oraz zadań wynikających z § 2 ust. 1 pkt 7 i 8  statutu Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kołobrzegu. 

 
§ 2. 1. Zadania, o których mowa w § 1, finansowane będą z przychodów Ośrodka 

uzyskiwanych w związku z funkcjonowaniem plaż oraz z budżetu Gminy Miasto Kołobrzeg  
w części niesfinansowanej przychodami poprzez pokrycie udokumentowanych kosztów 
poniesionych przez Ośrodek na realizację tych zadań. 
2. Rozliczenie odbywać się będzie miesięcznie na podstawie not księgowych. 
3. Pokrycie kosztów odbywać się będzie z budżetu Gminy Miasto Kołobrzeg dział 754, 
rozdział 75415, paragraf 4300. 
 

§ 3. 1. Kąpielisko w sezonie letnim funkcjonować będzie w okresie od 27 czerwca do 
31 sierpnia w godzinach od 1000 do 1800 przez 7 dni w tygodniu. 
2. Realizacja pozostałych zadań, o których mowa w § 1, obejmuje okres całego roku. 
 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Sportu  
i Rekreacji w Kołobrzegu, a nadzór merytoryczny nad inżynieryjnym utrzymaniem pasa 
technicznego, przejść na plażę, utrzymanie porządku i sanitariatów Naczelnikowi Wydziału 
Komunalnego, a w części dotyczącej organizacji kąpieliska Naczelnikowi Wydziału Edukacji 
Kultury i Sportu. 

 
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i reguluje realizację zadań w roku 2011. 
 
 
 
                                                                                             Prezydent Miasta  
                                                                                                       /  -  / 
                                                                                              Janusz Gromek  
 
 



 
 
 

Uzasadnienie do Zarządzenia Prezydenta Miasta Nr 27/11 z dnia 15.03.2011 r. w sprawie 
zasad finansowania utrzymania terenów morskiego pasa technicznego, organizacji 
kąpielisk i obsługi ratowniczej na plażach morskich w granicach Miasta Kołobrzeg 
 
1. Cel wprowadzenia  

Ustalenie zasad finansowania z budżetu Gminy Miasto Kołobrzeg obowiązków całorocznego 
wykorzystania plaży morskiej, przejść na plażę oraz terenów nieleśnych pasa technicznego 
w granicach administracyjnych Miasta Kołobrzegu przekazanych na podstawie protokołu 
zawartego pomiędzy Gminą Miasto Kołobrzeg i Miejskim Ośrodkiem Sportu  
i Rekreacji w Kołobrzegu 
 

2. Zakres regulacji 

W dniu 14 maja 2008 roku zawarte zostało porozumienie o całorocznym 
wykorzystaniu plaży morskiej i przejść na plaże oraz terenów nieleśnych pasa technicznego 
w granicach administracyjnych Miasta Kołobrzeg pomiędzy Skarbem Państwa 
reprezentowanym przez Starostę Powiatu Kołobrzeskiego, Urzędem Morskim w Słupsku  
i Gminą Miejską Kołobrzeg ("Przejmujący"). Zgodnie z protokołem przekazania zawartym 
pomiędzy Gminą Miasto Kołobrzeg i Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji prawa  
i obowiązki objęte w/w porozumieniem zostały scedowane na MOSiR jako jednostkę 
organizacyjną samorządu terytorialnego. W przedmiotowym porozumieniu Skarb Państwa 
wyraził zgodę na wykorzystywanie terenów pasa technicznego (plaż morskich i przejść na 
plaże) do celów związanych z utrzymaniem charakteru uzdrowiskowego i turystyczno-
wypoczynkowego Miasta Kołobrzeg i kąpieliska morskiego. Zastrzeżono tym samym, iż 
wstęp na plaże jest bezpłatny, plaże są ogólnodostępne i nie dopuszczono do przegradzania 
oraz wygradzania zamkniętych odcinków plaż. 

Powierzając zadania zwarte w/w porozumieniu Miasto powinno zapewnić środki na 
ich realizację i będzie się to odbywało w formie świadczenia usług, a ponieważ powierzenia 
dokonuje się zarządzeniem, wykonanie ich nie będzie miało charakteru wykonania usługi na 
podstawie umowy cywilnoprawnej, a co za tym idzie nie będzie podlegało przepisom VAT. 
 

3. Konsultacje społeczne 

Do wydania niniejszego zarządzenia nie jest wymagane przeprowadzanie konsultacji 
społecznych.  
 

4. Skutki  

W budżecie Gminy Miasto Kołobrzeg na 2011 r. w ramach działu 754, rozdziału 75415 
została zabezpieczona kwota  1 050 000 zł.   
 

 
 

 


